
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263                                                                                                                                                                                        
DE 11 DE MAIO DE 2018 

CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 
CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE QUARTA – FEIRA 05 DE JUNHO DE 2024  N°356 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

DECRETO Nº. 035/2024 DE 05 DE JUNHO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, PARA RESPONDER PELOS ATOS 

ADMINISTRATIVOS NA FORMA QUE ESPECIFICA.. 

 

NEZITA MARTINS NETA, PREFEITA 

MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições e na forma prevista na Lei 

Orgânica Municipal, Lei Municipal 289/2022 de 03 de janeiro de 

2022, e; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de prover o 

cargo de Secretário de Infraestrutura para a adequada execução 

das políticas públicas de desenvolvimento urbano e manutenção 

das infraestruturas do município 

 

CONSIDERANDO as qualificações e a experiência 
do nomeado para o exercício das funções pertinentes;. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr.º ANTONIO 

FRANCISCO SANTANA NETO, portador da cédula de identidade 

RG nº 62.234 SSP/TO, regularmente inscrito no CPF/MF sob o nº 

626.692.731-49, para o cargo de provimento em comissão de  

 

 

 

 

 

 

 

 

Secretário Municipal de Infraestrutura, do 

Município de Monte Santo do Tocantins, para responder pelos 

atos administrativos. 

 

Art. 2º - Determina a Secretaria de 

Administração que proceda aos registros necessários e 

providências para tornar com êxito a nomeação. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Paço Municipal, Monte Santo do Tocantins/TO, 05 de junho de 

2024. 

 
 

 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº. 036/2024 DE 05 DE JUNHO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, PARA RESPONDER PELOS 

ATOS ADMINISTRATIVOS NA FORMA QUE ESPECIFICA.. 

 

NEZITA MARTINS NETA, PREFEITA 

MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições e na forma prevista na Lei 

Orgânica Municipal, Lei Municipal 289/2022 de 03 de janeiro de 

2022, e; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de prover o 

cargo de Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente; 

 

CONSIDERANDO as qualificações e a experiência 
do nomeado para o exercício das funções pertinentes;. 

 

SUMÁRIO 

 

     ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

     DECRETO N°035/2024................................................1 
     DECRETO N°036/2024................................................1 
      
 
      
      



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 356 MONTE  SANTO                      QUARTA – FEIRA  05 DE JUNHO DE 2024 

 

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 
 
 
 
 
 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr.º LONGONIO DIAS 

ALVES, portador da cédula de identidade RG nº 423.157  SSP/TO, 

regularmente inscrito no CPF/MF sob o nº 952.459.011-53, para 

o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal de 

Agricultura e Meio Ambiente, do Município de Monte Santo do 

Tocantins, para responder pelos atos administrativos. 

 

Art. 2º - Determina a Secretaria de 

Administração que proceda aos registros necessários e 

providências para tornar com êxito a nomeação. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Paço Municipal, Monte Santo do Tocantins/TO, 05 de junho de 

2024. 

 
 

 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 356 MONTE  SANTO                      QUARTA – FEIRA  05 DE JUNHO DE 2024 

 

3 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 
 
 
 
 
 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS, 05 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2024 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2024-06-05T10:35:55-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




